
№ 2736 от 18.12.2018г. «Об утверждении плана и детального плана – графика реализации 

муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами в городе Железногорске» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 

годов». 

 

 

Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, постановлением 

администрации города Железногорска от 13.09.2013 № 3196 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города 

Железногорска», постановлением администрации города Железногорска от 31.10.2014 № 

2818 «Об утверждении муниципальной программы города Железногорска «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Железногорске», в связи с 

доведением предельных объемов бюджетных ассигнований на 2019 год и на плановый 

период 2020 и 2021 годов администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Управление 

муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе Железногорске» на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению № 1.  

2. Утвердить детальный план – график реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе 

Железногорске» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно 

приложению № 2 на 7 листах.   

3. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации города Железногорска от 12.12.2017 № 2987 «Об 

утверждении плана и детального плана-графика реализации муниципальной программы 

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе 

Железногорске» на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов»; 

- постановление администрации города Железногорска от 20.04.2018 № 804 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 12.12.2017 

№ 2987»; 

- постановление администрации города Железногорска от 07.08.2018 № 1688 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 12.12.2017 

№ 2987»; 

- постановление администрации города Железногорска от 14.09.2018 №1990 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 12.12.2017 

№ 2987»; 

- постановление администрации города Железногорска от 29.11.2018 № 2526 «О 

внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 12.12.2017 

№ 2987». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит официальному 

опубликованию.  

 

 

Глава города Железногорска                    Д.В.Котов    

 
 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации города 

Железногорска 

от 18.12.2018 № 2736 
 

План 

реализации муниципальной программы города Железногорска «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в 

городе Железногорске» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы 

Ответственный  

исполнитель   
(ОИВ/ФИО) 

Срок     

реализации 
(дата) 

Объем ресурсного обеспечения  (тыс. руб.) 

всего на 

2019-2021 

годы 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные  

фонды 

внебюджетные 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма 1 «Управление 

муниципальной программой и обеспечение 
условий реализации»  

Управление 

муниципального 
имущества 

администрации города 

Железногорска 

(Ефремов И.М.) 

31.12.2019 

31.12.2020 
31.12.2021 

31 742,45000 - - 31 742,45000 - - 

2. Подпрограмма 2 «Совершенствование 
системы управления муниципальным 

имуществом и земельными ресурсами на 

территории города Железногорска»  

Управление 
муниципального 

имущества 

администрации города 

Железногорска 
(Ефремов И.М.) 

31.12.2019 
31.12.2020 

31.12.2021 

5 867,74900 
 

- - 5 867,74900 
 

- - 

2.1. Контрольное событие программы 2.1. 

Произведена постановка зданий, 

сооружений на государственный 

кадастровый учет 

Управление 

муниципального 

имущества 

администрации города 
Железногорска 

(Иванова О.В.) 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

х х х х х х 

2.2. Контрольное событие программы 2.2. 

Произведена постановка земельных 

участков на государственный кадастровый 

учет 
 

Управление 

муниципального 

имущества 

администрации города 
Железногорска 

(Приходько Н.В.) 

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

х х х х х х 

  

Итого по муниципальной программе 

 

   

37 610,19900 

   

37 610,19900 

  

 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации города 

Железногорска 

от 18.12.2018 № 2736 

 

Детальный план-график 

реализации муниципальной программы города Железногорска «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в 

городе Железногорске» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

контрольного 

события программы 

С

т

а

т

у

с

* 

Ответственный 

исполнитель  

(ОИВ/ ФИО) 

Ожидаемый  

результат  

реализации 

мероприятия 

Срок 

начала 

реализации 

Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольн

ого 

события) 

Код 

бюджетной  

классификации

** 

Объем ресурсного 

обеспечения, тыс. руб. 

График реализации (месяц/квартал), 

звездочкой «*» обозначены этапы реализации 

2019 год, месяц 
2020 год, 

квартал 

2021 год, 

квартал 

 
всего на 2019-

2021 годы 

в том числе на 

2019 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

 

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 
1. Основное 

мероприятие 1.1. 

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций 

Управления 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Ефремов И.М.) 

Обеспечение 

выполнения целей, 

задач и показателей 

муниципальной 

программы в 

целом, в разрезе 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий 

01.01.2019 31.12.2021 04 1 01 00000 31 742,45000 10 541,35000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

2. Обеспечение 
деятельности и 

выполнение функций 

органов местного 

самоуправления.  
В т.ч.: 

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Долженкова 

Н.П.) 

Обеспечение 

выполнения целей, 

задач и показателей 

муниципальной 

программы в 

целом, в разрезе 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий 

01.01.2019 31.12.2021 04 1 01 С1402 31 742,45000 10 541,35000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

3. оплата труда с 

учетом начислений 

служащим 

Управления 

муниципального 

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Обеспечение 

выполнения целей, 

задач и показателей 

муниципальной 

программы в 

01.01.2019 31.12.2021 205 0104  

04 1 01 С1402 

100 

31 742,45000 10 541,35000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



имущества 

администрации 

города 

Железногорска  

Железногорска 

(Долженкова 

Н.П.) 

целом, в разрезе 

подпрограмм и 

основных 

мероприятий 

Подпрограмма 2 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории города Железногорска» 

4. Основное 

мероприятие 2.1.  

Проведение 

муниципальной 

политики в области 

имущественных и 

земельных 

отношений 

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Ефремов И.М.) 

Оптимизация 

состава и 

структуры 

муниципального 

имущества в 

интересах 

обеспечения 

устойчивых 

предпосылок для 

экономического 

роста; 

повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом, 

включая развитие 

конкурентоспособн

ости и 

инвестиционной 

привлекательности 

компаний с 

участием города 

Железногорска; 

совершенствование 

системы учета 

муниципального 

имущества в 

реестре 

муниципального 

имущества города 

Железногорска; 

обеспечение 

поступлений в 

бюджет города 

Железногорска 

средств от 

использования и 

продажи 

муниципальных 

объектов 

недвижимого 

имущества и 

земельных 

участков 

01.01.2019 31.12.2021 04 2 01 00000  

 

 

5 867,74900 

 

2 522,90900 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



5. Мероприятия в 

области 

имущественных 

отношений.  
В т.ч.: 

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Ефремов И.М.) 

Оптимизация 

состава и 

структуры 

муниципального 

имущества в 

интересах 

обеспечения 

устойчивых 

предпосылок для 

экономического 

роста; 

повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом, 

включая развитие 

конкурентоспособн

ости и 

инвестиционной 

привлекательности 

компаний с 

участием города 

Железногорска; 

совершенствование 

системы учета 

муниципального 

имущества в 

реестре 

муниципального 

имущества города 

Железногорска; 

обеспечение 

поступлений в 

бюджет города 

Железногорска 

средств от 

использования и 

продажи 

муниципальных 

объектов 

недвижимого 

имущества. 

01.01.2019 31.12.2021 04 2 01 С1467 843,78900 553,58900 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

6. проведение работ по 

постановке зданий, 

сооружений на 

кадастровый учет 

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Иванова О.В.) 

наличие 

кадастрового 

паспорта и 

регистрация права 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

01.01.2019 31.12.2019 205 0113 

04 2 01 С1467 

200 

 

 

294,48900 

 

294,48900 

 

* * * * * * * * * * * *         



недвижимости 

7. контрольное событие 

2.1. 

Произведена 

постановка зданий, 

сооружений на 

государственный 

кадастровый учет 

* Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Иванова О.В.) 

х х 31.12.2019 

 

х х х            *         

8. содержание 

имущества, в том 

числе содержание и 

ремонт общего 

имущества в 

многоквартирных 

домах 

 администрация 

города 

Железногорска 

(Солонинкина 

Н.М.) 

сохранение 

объектов 

имущества с целью 

их дальнейшего 

использования 

01.01.2019 31.12.2021 600 0113  

04 2 01 С1467 

200 

303,30000 

 

101,10000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

9. оплата налога НДС  Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Долженкова 

Н.П.) 

оплата налога НДС 

от 

приватизированног

о имущества 

01.01.2019 31.12.2021 205 0113 

04 2 01 С1467 

800 

132,00000 44,00000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

10. определение с 

привлечением 

независимых 

оценщиков, 

рыночной стоимости 

муниципального 

имущества города 

Железногорска, в том 

числе оценка ущерба, 

нанесенного 

муниципальному 

имуществу города 

Железногорска, 

рыночной стоимости 

ставки арендной 

платы за пользование 

муниципальным 

имуществом, 

рыночной стоимости 

имущества города 

Железногорска перед 

приватизацией 

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Иванова О.В.) 

 

создание условий 

для эффективного 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом 

01.01.2019 31.12.2019 205 0113 

04 2 01 С1467 

200 

 

114,00000 

 

114,00000 

 

* * * * * * * * * * * *         

11.  Мероприятия в 
области земельных 

отношений.  
В т.ч.: 

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

Формирование 

состава и 

структуры 

муниципального 

01.01.2019 31.12.2021 04 2 01 С1468 514,00000 466,00000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



города 

Железногорска 

(Ефремов И.М.) 

имущества в 

интересах 

обеспечения 

устойчивых 

предпосылок для 

экономического 

роста; 

повышение 

эффективности 

управления 

муниципальным 

имуществом; 

совершенствование 

системы учета 

муниципального 

имущества в 

реестре 

муниципального 

имущества города 

Железногорска; 

обеспечение 

поступлений в 

бюджет города 

Железногорска 

средств от 

использования и 

продажи 

земельных 

участков 

12. определение с 

привлечением 

независимых 

оценщиков 

начальной стоимости 

земельных участков, 

годового размера 

арендной платы за 

земельные участки, 

годовой арендной 

платы за место под 

рекламные 

конструкции, 

рыночной стоимости 

муниципального 

имущества города 

Железногорска, в том 

числе оценка ущерба, 

нанесенного 

муниципальному 

имуществу города 

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Горбачева Ю.М.) 

 

 

 

 

Управление 

архитектуры и 

градостроительст

ва администрации 

города 

Железногорска 

(Пермякова Т.Н.) 

 

создание условий 

для эффективного 

управления и 

распоряжения 

земельными 

ресурсами 

01.01.2019 31.12.2021 205 0113 

04 2 01 С1468 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 0113 

04 2 01 С1468 

200 

 

 

 

 

 

 

 

127,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

72,00000 

127,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24,00000 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* 

 



Железногорска, 

рыночной стоимости 

ставки арендной 

платы за пользование 

муниципальным 

имуществом, 

рыночной стоимости 

имущества города 

Железногорска перед 

приватизацией,  

начальной стоимости 

имущества, 

демонтированных 

самовольно 

возведенных 

рекламных 

конструкций 

13. проведение 

кадастровых работ с 

целью осуществления 

государственного 

кадастрового учета 

по земельным 

участкам 

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Приходько Н.В.) 

 

 

 

установление 

границ земельных 

участков; 

оформление 

государственной 

регистрации права 

собственности на 

земельные участки; 

формирование 

перечня земельных 

участков для 

бесплатного 

предоставления в 

собственность 

отдельным 

категориям 

граждан; 

обеспечение  

поступления в 

бюджет города 

Железногорска 

доходов от 

использования 

земельных 

участков 

01.01.2019 31.12.2019 205 0113 

04 2 01 С1468 

200 

 

 

 

 

 

315,00000 

 

 

 

 

 

315,00000 

 

 

 

 

 

 

 

* * * * * * * * * * * *         

14. контрольное событие 

2.2. 

Произведена 

постановка 

земельных участков 

на государственный 

кадастровый учет 

* Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Приходько Н.В.) 

х х 31.12.2019 

 

х х  х            *         

15. Содержание  Управление сохранение 01.01.2019 31.12.2021 04 2 01 С1488 4 509,96000 1 503,32000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 



муниципального 

имущества.  

В т.ч.: 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Ефремов И.М.) 

объектов казны 

города 

Железногорска с 

целью их 

дальнейшего 

использования 

16. содержание 

имущества, в том 

числе: содержание 

имущества казны, 

проведение экспертиз 

(обследований) с 

целью определения 

технического 

состояния объектов в 

целях проведения 

ремонта,  ремонт 

(текущий и 

капитальный) 

объектов;  

оплата 

коммунальных услуг  

 Управление 

муниципального 

имущества 

администрации 

города 

Железногорска 

(Иванова О.В.)  

 

 

 

 

администрация 

города 

Железногорска 

(Солонинкина 

Н.М.) 

сохранение 

объектов казны 

города 

Железногорска с 

целью их 

дальнейшего 

использования 

01.01.2019 31.12.2021 205 0113  

04 2 01 С1488 

200 

 

 

 

 

 

 

 

 

600 0113 

04 2 01 С1488 

200 

202,800000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 307,16000 

67,60000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 435,72000 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

  

Итого по муниципальной программе 

 

    

37 610,19900 

 

13 064,25900 

                    

*Статус: подлежит включению в план реализации муниципальной программы. 

**В части финансового обеспечения муниципальной программы из средств местного бюджета. 

 


